[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 мая 2025 года № 196

с. Бобровка

«О запрете купания на необорудованных водных объектах
общего пользования, расположенных на территории
сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области в летний  период 2025 года»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 03.06.2006 года № 74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», в связи с отсутствием на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области оборудованных мест для массового отдыха населения на воде и средств спасения на воде, в целях обеспечения безопасности, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на реках и водоёмах сельского поселения Бобровка, Администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание в открытых водоемах, расположенных на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области в летний период 2025 года.
2. Обеспечить информирование население об установлении запрета на купание посредством размещения специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов.

3. Провести профилактическую работу с семьями, в которых дети находятся без присмотра и контроля со стороны взрослых.

4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области:

4.1. Обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания в реках и водоемах, расположенных на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.
4.2. Провести разъяснительную работу среди детей, подростков, молодежи о возможных последствиях купания в реках и водоемах, необорудованных для отдыха на воде и не соответствующих санитарным нормам.
5. Обнародовать (опубликовать) настоящее Постановление в газете «Бобровские вести» и на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                Г. М. Генералова
Исполнитель: Генералова Г. М.
тел. 8-846-63-3-25-53.